
 

 

UCHWAŁA NR 69/IX/2024 

RADY MIEJSKIEJ WE WŁODOWICACH 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie Regulaminu przyznawania stypendium Burmistrza Miasta i Gminy Włodowice dla uczniów 

szczególnie uzdolnionych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 lit. a z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz. U. 2024, poz. 1465), art. 90t ust. 1 pkt 2 i ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst 

jednolity Dz. U. 2024, poz. 750), art. 72 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 

oświatowych (tekst jednolity Dz. U. 2024, poz. 754) 

Rada Miejska we Włodowicach 

uchwala: 

§ 1. Przyjąć Regulamin przyznawania stypendium Burmistrza Miasta i Gminy Włodowice dla uczniów 

szczególnie uzdolnionych, w brzmieniu ustalonym w Załączniku nr 1 do uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

 

Andrzej Jureczko 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 9 grudnia 2024 r.

Poz. 8423



Załącznik do uchwały Nr 69/IX/2024 

Rady Miejskiej we Włodowicach 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

 

Regulamin przyznawania stypendium Burmistrza Miasta i Gminy Włodowice dla uczniów szczególnie 

uzdolnionych 

§ 1. Ustanawia się Regulamin przyznawania stypendium Burmistrza Miasta i Gminy Włodowice, zwany 

dalej „Regulaminem”, będący formą pomocy materialnej o charakterze motywacyjnym dla uczniów 

szczególnie uzdolnionych. 

§ 2. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

1) szkole – należy przez to rozumieć publiczną i niepubliczną szkołę podstawową, 

2) uczniu – należy przez to rozumieć ucznia szkoły podstawowej klas IV-VIII, 

3) stypendium – należy przez to rozumieć jednorazowe świadczenie pieniężne dla uczniów szczególnie 

uzdolnionych, finansowane z budżetu Miasta i Gminy Włodowice. 

§ 3. Stypendium przyznaje się uczniom klas IV-VIII publicznych i niepublicznych szkół podstawowych, 

pobierającym naukę na terenie Miasta i Gminy Włodowice bez względu na miejsce zamieszkania. 

§ 4. 1. Stypendium, o którym mowa w § 3 przyznawane jest niezależnie od sytuacji materialnej ucznia i nie 

ma charakteru socjalnego. 

2. Stypendium ma charakter motywacyjny i wypłacane jest w formie jednorazowego świadczenia 

pieniężnego w wysokości 1 200,00 zł. 

3. Uczniowi w danym roku szkolnym może być przyznane tylko jedno stypendium, niezależnie od liczby 

osiągnięć. 

§ 5. Stypendium Burmistrza Miasta i  Gminy Włodowice za wybitne wyniki w nauce. 

I. Prawo do ubiegania się o stypendium za wybitne osiągnięcia w nauce przysługuje uczniom klas IV-VI szkół 

podstawowych, którzy spełniają jeden z następujących warunków: 

1. osiągnęli tytuł laureata  konkursu wojewódzkiego lub ponad wojewódzkiego oraz uzyskali średnią ocen 

z obowiązkowych zajęć edukacyjnych na koniec roku szkolnego co najmniej 5,30; 

2. osiągnęli wysokie wyniki w nauce ze średnią ocen z języka polskiego, języka angielskiego, historii, 

przyrody lub geografii i biologii, matematyki i informatyki na koniec roku szkolnego co najmniej 5,50; 

II. Prawo do ubiegania się o stypendium za wybitne osiągnięcia w nauce przysługuje uczniom klas VII i VIII 

szkół podstawowych, którzy spełniają jeden z następujących warunków: 

1. osiągnęli tytuł laureata wojewódzkiego lub regionalnego konkursu przedmiotowego lub tematycznego 

organizowanego przez Śląskiego Kuratora Oświaty oraz uzyskali średnią ocen z obowiązkowych zajęć 

edukacyjnych na koniec roku szkolnego co najmniej 4,75; 

2. osiągnęli tytuł finalisty wojewódzkiego lub regionalnego konkursu przedmiotowego lub tematycznego 

organizowanego przez Śląskiego Kuratora Oświaty oraz uzyskali średnią ocen z obowiązkowych zajęć 

edukacyjnych na koniec roku szkolnego co najmniej 5,00; 

3. osiągnęli tytuł laureata innego konkursu wojewódzkiego lub ponad wojewódzkiego oraz uzyskali średnią 

ocen z obowiązkowych zajęć edukacyjnych na koniec roku szkolnego co najmniej 5,00; 

4. osiągnęli wysokie wyniki w nauce ze średnią ocen z języka polskiego, języka angielskiego, języka 

niemieckiego, historii, matematyki, biologii, chemii, geografii, fizyki na koniec roku szkolnego co najmniej 

5,30; 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 8423



5. osiągnęli wysokie wyniki w nauce ze średnią ocen z obowiązkowych zajęć edukacyjnych na koniec roku 

szkolnego co najmniej 5,00 oraz uzyskali minimum 95% maksymalnej liczby punktów z każdej części 

egzaminu ośmioklasisty. W przypadku uczniów spełniających więcej niż jeden warunek przyznaje się jedno 

stypendium. 

§ 6. Stypendium Burmistrza Miasta i Gminy Włodowice za wybitne osiągnięcia artystyczne. 

I. Prawo do ubiegania się o stypendium za wybitne osiągnięcia artystyczne przysługuje uczniom klas IV-VIII 

szkół podstawowych, którzy spełniają jeden z następujących warunków: 

1. uzyskali indywidualnie I, II lub III miejsce w konkursie, przeglądzie lub festiwalu ogólnopolskim oraz 

uzyskali średnią ocen z obowiązkowych zajęć edukacyjnych na koniec roku szkolnego co najmniej 4,50; 

2. uzyskali indywidualnie I lub II miejsce w konkursie, przeglądzie lub festiwalu wojewódzkim oraz 

uzyskali średnią ocen z obowiązkowych zajęć edukacyjnych na koniec roku szkolnego co najmniej 4,50; 

II. W przypadku uczniów spełniających więcej niż jeden warunek przyznaje się jedno stypendium. 

§ 7. Stypendium Burmistrza Miasta i  Gminy Włodowice za wybitne osiągnięcia sportowe. 

I. Prawo do ubiegania się o stypendium za wybitne osiągnięcia sportowe przysługuje uczniom klas IV-VIII 

szkół podstawowych, którzy spełniają jeden z następujących warunków: 

1. zdobyli indywidualnie minimum III miejsce w zawodach i turniejach sportowych ogólnopolskich, 

2. zdobyli indywidualnie minimum III miejsce w zawodach i turniejach sportowych wojewódzkich. 

II. W przypadku uczniów spełniających więcej niż jeden warunek przyznaje się jedno stypendium. 

§ 8. Tryb przyznawania stypendiów. 

1. Z wnioskami o przyznanie stypendium mogą wystąpić rodzice lub prawni opiekunowie. 

2. Wniosek o stypendium powinien zawierać co najmniej: 

a) dane wnioskodawcy, 

b) dane ucznia – kandydata do stypendium, 

c) uzasadnienie wniosku z wyszczególnieniem osiągnięć ucznia ubiegającego się o stypendium. 

3. Wzór wniosku stanowią załączniki Nr 1 do Regulaminu przyznawania stypendium Burmistrza Miasta 

i Gminy Włodowice dla uczniów szczególnie uzdolnionych. 

4. Wnioski o stypendia należy składać do Centrum Usług Wspólnych Miasta i Gminy Włodowice, 

ul. Krakowska 26 w terminie do dnia 31 sierpnia danego roku szkolnego. 

5. W celu rekomendowania kandydatów na stypendystów Burmistrz Miasta i  Gminy Włodowice w drodze 

zarządzenia powołuje komisję. 

6. Komisja składa się z trzech osób i opiniując wniosek ,kieruje się kryteriami, o których mowa w § 5, § 6 

i § 7 powyżej. 

7. Z posiedzenia Komisji sporządzany jest protokół, który przekazuje się Burmistrz Miasta i Gminy 

Włodowice.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 8423



Załącznik Nr 1  

do Regulaminu przyznawania stypendium  

Burmistrza Miasta i Gminy Włodowice  

dla uczniów szczególnie uzdolnionych 

……….…………………… (miejscowość, data 

..................................................... 

..................................................... 

(dane wnioskodawcy) 

 

WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM BURMISTRZA MIASTA I GMINY WŁODOWICE 

ZA INDYWIDUALNE: 

1) wyniki w nauce* 

2) osiągnięcia artystyczne * 

3) osiągnięcia sportowe * ( * właściwe podkreślić) 

I. DANE KANDYDATA DO STYPENDIUM 

Imię Nazwisko …………………….........……………………………….…………………………..... 

Miejsce zamieszkania ……………………………………………............……………………………. 

Nazwa szkoły:………………………………………………………………………...... Klasa ……… 

II. OSIĄGNIĘCIA NAUKOWE, ARTYSTYCZNE LUB SPORTOWE 

Nazwa konkursu, zawodów, festiwalu itp:…………………………………………………………… 

................................................................................................................................................................ 

Organizator:............................................................................................................................................ 

Zasięg, etap konkursu: ........................................................................................................................... 

Zdobyte miejsce: ................................................................ 

Średnia ocen na koniec roku szkolnego ………………..... 

III. POTWIERDZENIE DYREKTORA SZKOŁY 

Niniejszym potwierdzam prawdziwość danych zawartych w punkcie II wniosku o przyznanie stypendium 

Burmistrza Miasta i Gminy Włodowice. 

....................................................                                ......................................................... 

(miejscowość, data)                                                    (podpis i pieczęć dyrektora szkoły) 

IV. PROPOZYCJA KOMISJI STYPENDIALNEJ 

Po rozpatrzeniu wniosku na posiedzeniu w dniu ........................................................................ 

Komisja Stypendialna postanowiła rekomendować/nie rekomendować* kandydata 

.............................................................................. 

do Stypendium Burmistrza Miasta i  Gminy Włodowice za wybitne osiągnięcia 

............................................................ 

Podpisy członków Komisji 

…………………………………………………………………. 

………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………….. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 8423



V. DECYZJA BURMISTRZA MIASTA I  GMINY WŁODOWICE ORAZ JEJ UZASADNIENIE: 

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………................…………………………………………………………………………… 

Uwagi: * niepotrzebne skreślić 

 

INFORMACJA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH 

Zgodnie z przepisami rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27.04.2016 r. 

w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie 

o ochronie danych, zwane dalej RODO) informujemy, że: 

- Administratorem danych osobowych wnioskujących o przyznanie stypendium Burmistrza Miasta i Gminy 

Włodowice oraz kandydatów do przyznania stypendium, a w przypadku kandydatów niepełnoletnich 

także ich rodziców/opiekunów prawnych jest Burmistrz Miasta i Gminy Włodowice z siedzibą: 

42-421 Włodowice, ul. Krakowska 26. 

- Administrator wyznaczył inspektora ochrony danych, z którym kontakt w sprawach dotyczących 

przetwarzania danych osobowych oraz korzystania z praw związanych z przetwarzaniem danych możliwy 

jest poprzez pocztę elektroniczną: iodo@wlodowice.pl lub pisemnie na adres siedziby Urzędu Miasta 

i Gminy we Włodowicach. 

- Podanie danych na wniosku o przyznanie stypendium wynika z Uchwały nr ............. Rady Miejskiej we 

Włodowicach z dnia .......20…r. w sprawie ustalenia zasad przyznawania stypendiów Burmistrza Miasta 

i Gminy Włodowice w ramach Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci 

i Młodzieży z terenu Gminy Włodowice. 

- Dane osobowe przetwarzane będą w celu wykonania zadania realizowanego w interesie publicznym 

(art. 6 ust. 1 lit. e RODO), w związku z przepisami art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7.09.1991 r. 

o systemie oświaty oraz art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8.03.1990 r. o samorządzie gminnym, 

tj. w celu: 

-- złożenia wniosku o przyznanie stypendium (osobiście lub przez pełnomocnika), 

-- przeprowadzenia postępowania weryfikacyjnego dostarczonych dokumentów, 

-- przyznania i rozliczenia stypendium. 

- Dane osobowe mogą być także przetwarzane na podstawie zgody (art. 6 ust. 1 lit. a RODO) w celu 

promocji Miasta i Gminy Włodowice w związku z upublicznieniem informacji o stypendystach, w tym ich 

wizerunku w oficjalnych mediach internetowych i publikacjach Miasta i Gminy Włodowice. 

- Zgromadzone dane w związku z rozpatrzeniem wniosku będą przechowywane przez okres do ustania celu 

przetwarzania danych; następnie będą przetwarzane do celów archiwalnych i przechowywane przez okres 

niezbędny do zrealizowania przepisów dotyczących archiwizowania danych obowiązujących 

u administratora, tj. 5 lat; w przypadku danych przetwarzanych na podstawie zgody dane będą 

przetwarzane do momentu cofnięcia zgody. 

- Podanie danych osobowych na wniosku jest dobrowolne, ale niezbędne do zrealizowania podanego celu; 

niepodanie danych skutkuje brakiem możliwości rozpatrzenia wniosku i przyznania stypendium. 

- Odbiorcami danych osobowych będą podmioty uprawnione na podstawie przepisów prawa, instytucje 

finansowe obsługujące konta bankowe stypendystów, podmioty (szkoły, placówki kultury) zaangażowane 

w sprawę przyznawania stypendium, podmioty którym administrator na podstawie stosownych umów 

zleca wykonanie czynności, z którymi wiąże się konieczność przetwarzania danych, np. dostawcy usług 

informatycznych zapewniających usługi hostingowe strony internetowej Urzędu Miast i Gminy 

Włodowice, a także każda osoba korzystająca ze strony internetowej www.wlodowice.pl oraz publikacji 

Urzędu Miasta i Gminy Włodowice. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 8423



- Dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego ani do organizacji międzynarodowej. 

- Osoba, której dane są przetwarzane (w przypadku osoby niepełnoletniej jej rodzic/opiekun prawny) 

posiada prawo żądania od administratora dostępu do swoich danych osobowych, prawo do ich 

sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania, a także prawo do wniesienia sprzeciwu wobec 

przetwarzania oraz prawo do cofnięcia wyrażonej zgody w dowolnym momencie; wycofanie zgody 

pozostaje bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed 

jej cofnięciem. 

- Przysługuje Pani/Panu również prawo wniesienia skargi do Organu Nadzorczego, tj. Prezesa Urzędu 

Ochrony Danych Osobowych (z siedzibą: 00-193 Warszawa, ul. Stawki 2), gdy uzna Pani/Pan, 

iż przetwarzanie danych Pani/Pana dotyczących narusza przepisy o ochronie danych osobowych. 

- W oparciu o przetwarzane dane osobowe administrator nie będzie podejmował zautomatyzowanych 

decyzji, w tym decyzji będących wynikiem profilowania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 8423


		2024-12-09T07:35:59+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




